Visto

La nota presentada por la Directora de Asuntos Judiciales de la Secretaria de Gobierno de la Municipalidad de Bolívar,
y;

Considerando

Que en la misma solicita se expida orden de pago y cheque a nombre de la Dra. Debora Luis por la suma de PESOS
UN MILLON TRESCIENTOS  DIEZ MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 89/100 ($1.310.643,89), a efectos de
abonar la tasa y sobretasa de Justicia en autos: MUNICIPALIDAD DE BOLIVAR C/BUSQUET IGNACIO S/APREMIO, expte
N° 20236, en trámite ante el Juzgado de PAZ de Bolívar, con cargo de informar rendición acreditando el pago de los
mencionados ítems;

[...]

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Art. 107 de la Ley Orgánica de las
Municipalidades;

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo 1: Autorízase a Contaduría Municipal a abonar la suma de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS  DIEZ MIL
SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 89/100 ($1.310.643,89), a nombre de la Dra. Debora  Luis, a efectos de abonar la

tasa y sobretasa de Justicia en autos: MUNICIPALIDAD DE BOLIVAR C/BUSQUET IGNACIO S/APREMIO, expte N° 20236,
en trámite ante el Juzgado de PAZ de Bolívar, con cargo de informar rendición acreditando el pago de los

[...]

se trata, según lo determinado en el artículo 107) de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo 1º: Modifíquese a partir del 1º de Abril de 2025 y hasta el 30 de Junio de 2025, la bonificación por Extra

Laboral a pesos doscientos cincuenta mil con 00/100 ($250,000.00) que percibe la agente Vega Emilia, DNI 36.524.666,
Clase 1992, Legajo 2468.

Artículo 2º: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 1º será imputado a Personal Permanente -
JURISDICCION: 1110114000 – PROGRAMA: 17.00.00 –Adultos Mayores.

Artículo 3º:

[...]

Que la presente medida se adopta en ejercicio de las facultades emergentes del artículo 107 de la Ley Orgánica de las
Municipalidades;

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo 1º: Adecuar a partir del 1º de Febrero de 2025, el Salario Mínimo Vital y Móvil a Pesos Doscientos Noventa y
Dos mil Cuatrocientos Cuarenta y Seis con 00/100 ($292.446,00), para el personal de la Administración Pública
Municipal de Bolívar, con régimen de 48 horas semanales de labor, según lo determinado por Concejo Nacional del
Empleo, la Productividad y el Salario Mínimo Vital y Móvil.

Artículo 2º: Tomen conocimiento Dirección de Recursos Humanos, Liquidación de Haberes, Contaduría y demás que

[...]

Que la presente medida se adopta en ejercicio de las facultades emergentes del artículo 107 de la Ley Orgánica de las
Municipalidades;

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo 1º: Adecuar a partir del 1º de Marzo de 2025, el Salario Mínimo Vital y Móvil a Pesos Doscientos Noventa y
Seis Mil Ochocientos Treinta y Dos con 00/100 ($296.832,00), para el personal de la Administración Pública Municipal
de Bolívar, con régimen de 48 horas semanales de labor, según lo determinado por Concejo Nacional del Empleo, la
Productividad y el Salario Mínimo Vital y Móvil.

Artículo 2º: Tomen conocimiento Dirección de Recursos Humanos, Liquidación de Haberes, Contaduría y demás que

[...]

Que la presente medida se adopta en ejercicio de las facultades emergentes del artículo 107 de la Ley Orgánica de las
Municipalidades;

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo 1º: Adecuar a partir del 1º de Abril de 2025, el Salario Mínimo Vital y Móvil a Pesos Trescientos Dos Mil
Seiscientos con 00/100 ($302.600,00), para el personal de la Administración Pública Municipal de Bolívar, con régimen
de 48 horas semanales de labor, según lo determinado por Concejo Nacional del Empleo, la Productividad y el Salario
Mínimo Vital y Móvil.

Artículo 2º: Tomen conocimiento Dirección de Recursos Humanos, Liquidación de Haberes, Contaduría y demás que